



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOS

DIÁRIO OFICIAL



ANO I Nº 114 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 09 PÁGINAS.

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves

VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Onoésio Ferreira dos Santos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Lívia Daniele Coelho Sousa

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Rosenir Lima Belo

SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Marcos Monteiro Vieira

SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

SUMÁRIO

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO.....	01
EXTRATO DE CONTRATO.....	07
HOMOLOGAÇÃO.....	07
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.....	08

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Presencial nº 039/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 128/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 039/2013, que teve como objeto a contratação de empresa especializada para produção e organização das festividades juninas de 2013 (incluindo: decoração, segurança, banheiros químicos e apresentação de show's artísticos do gênero musical, etc), de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima as empresas:

J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, situada na Rua Humberto de Campos, nº 150A, Centro, Lago da Pedra - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.017.369/0001-70, pelo valor global de R\$ 77.561,00 (setenta e sete mil e quinhentos e sessenta e um reais) conforme abaixo:

PLANILHA I – SEGURANÇA E ALIMENTAÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	QUANT. DIARIAS	QUANT.	VALOR EM R\$	
						V. UNIT.	V. TOTAL
1	SEGURANÇAS	SEGURANÇAS RONDAS	DIARIA	9	30	35,00	9.450,00
						SUBTOTAL	9.450,00
2	BEBIDAS DOS SEGURANÇAS	REFRIGERANTE 2 LT.	FD.	9	3	25,00	675,00
		ÁGUA MINERAL (copos)	CX.	9	4	16,00	512,00
						SUBTOTAL	1.187,00
3	ALIMENTAÇÃO DAS BANDAS	REFEIÇÃO	UNID.	3	60	15,00	2.700,00
		REFRIGERANTE 2 LT.	FD.	3	5	25,00	375,00
		ÁGUA MINERAL (copos)	CX.	3	8	16,00	384,00
						SUBTOTAL	3.459,00
4	HOSPEDAGEM	HOSPEDAGEM P/ BANDAS	DIÁRIA	3	15	55,00	2.475,00
						SUBTOTAL	2.475,00
		VALOR TOTAL					

PLANILHA II – PRODUÇÃO E ORÇAMENTO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT. DIÁRIAS	QUANT.	VALOR EM R\$	
						V. UNIT.	V. TOTAL
1	PRODUÇÃO	SERVIÇO BRAÇAL	DIÁRIA	10	8	40,00	3.200,00
		PRODUTORES	PROLABORE	4	2	40,00	320,00
		PINTORES	PROLABORE	2	2	40,00	160,00
		ELETRICISTAS	PROLABORE	2	2	50,00	200,00
		MARCENEIROS	PROLABORE	2	2	50,00	200,00
		METALÚRGICOS	PROLABORE	1	1	50,00	50,00
		FRETES - CARRO TIPO CAMINHONETE	PROLABORE	1	1	50,00	50,00
		JURADOS	PROLABORE	3	4	20,00	240,00
		REFRIGERANTE (02 LITROS)	FARDO	5	15	25,00	1.875,00
		ÁGUA MINERAL (COPOS)	CX.	5	25	16,00	2.000,00
						SUBTOTAL	8.295,00



2	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO	FIO ELÉTRICO	METRO		400	1,50	600,00
		INTERRUPTORES	UNID.		80	3,50	280,00
		BOCAIS	UNID.		80	2,00	160,00
		FITAS ISOLANTES	UNID.		98	1,00	98,00
		LÂMPADAS	UNID.		80	1,40	112,00
		TOMADAS	UNID.		80	3,50	280,00
						SUBTOTAL	1.530,00
3	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DECORAÇÃO E FECHAMENTO DA ÁREA	CAIBROS	METRO		202	2,50	505,00
		RIPAS	METRO		30	10,00	300,00
		PREGOS	SACO		20	8,50	170,00
		TECIDOS PARA DECORAÇÃO	METRO		100	5,00	500,00
		TNT	ROLO		15	100,00	1.500,00
		OUTDOOR DECORATIVO	UNID.		3	230,00	690,00
						SUBTOTAL	3.665,00
		VALOR TOTAL					13.490,00

PLANILHA III - BANDAS

ITEM		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT. DIARIAS	QUANT. BANDAS	VALOR EM R\$	
						UNIT.	TOTAL
8	BANDAS	BANDA - A PEQUENO PORTE	APRES.	1	1	1.500,00	1.500,00
		BANDA - B PEQUENO PORTE	APRES.	1	1	1.500,00	1.500,00
		BANDA - C PEQUENO PORTE	APRES.	1	1	1.500,00	1.500,00
		BANDA - D PEQUENO PORTE	APRES.	1	1	1.500,00	1.500,00
		BANDA - E PEQUENO PORTE	APRES.	1	1	1.500,00	1.500,00
						SUBTOTAL	7.500,00
9	BANDAS	BANDA - A MÉDIO PORTE	APRES.	1	1	5.000,00	5.000,00
		BANDA - B MÉDIO PORTE	APRES.	1	1	5.000,00	5.000,00
		BANDA - C MÉDIO PORTE	APRES.	1	1	5.000,00	5.000,00
						SUBTOTAL	15.000,00
10	BANDAS	BANDA - A GRANDE PORTE	APRES.	1	1	25.000,00	25.000,00
						SUBTOTAL	25.000,00
		VALOR TOTAL					47.500,00

Valor global: R\$ 77.561,00 (setenta e sete mil e quinhentos e sessenta e um reais).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 14 de junho de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Pregão Presencial nº 040/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 129/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 040/2013, que teve como objeto a contratação de empresa especializada para locação (incluindo montagem e desmontagem) sistema de iluminação, sistema de sonorização e grupo gerador destinado a realização das festividades juninas de 2013, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima as empresas:

J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, situada na Rua Humberto de Campos, nº 150A, Centro, Lago da Pedra - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.017.369/0001-70, pelo valor global de R\$ 74.700,00 (setenta e quatro mil e setecentos reais) conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. DIÁRIAS	QUANT.	PREÇO	
				UNIT.	TOTAL
1	PALCO Palco de médio porte – Locação de 01 palco com base em estrutura tubular metálica ou alumínio, medindo 10,00m de frente por 10,00m de profundidade, com 5,00m de altura do piso ao solo. Cobertura com estrutura espacial de alumínio estrutural tipo boxtruss, cobertura com lona em duas águas, medindo 10,00m de frente por 10,00m de profundidade e pé direito de 10,00m.	9	1	1.500,00	13.500,00
2	SOM I – PA Equipamentos de Sonorização PA - Console digital 48 canais com pré-amplificadores com recall automático para todos os canais. Multicabo 48 vias com amais 8 vias para canais auxiliares, com splitter, de 60 metros ou mais. Processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multicabo exclusivo. Equalizador analógico estéreo de 31 bandas para o sistema de PA. Caixas de sub woofer com 02 falantes de 18", 1600 w RMS; Caixas acústicas tipo LineArray industrializadas. Amplificação compatível. Cabeamento de AC. Aparelho de CD. Sistema de intercomunicação entre as mesas de PA e de Monitor com headphone circumaural e microfone acoplado. Fios e cabos para ligação do sistema. SOM II - MONITOR Equipamentos de Sonorização MONITOR – Console digital com amplificadores com recall automático para todos os canais. Processador de sistema digital, estéreo com 2 entradas e 08 saídas para o sidefill. SideFills com 02 sub woofer com falantes de 18". Caixas de monitor. Sistema de monitor in-ear sem fio contendo 01 transmissor. Sistema de monitor com fio de 08 canais, incluindo cabos longos e headphones para cada canal. Amplificação compatível. Caixas com sub para bateria. Cabos de microfones, pedestais, garras, sub multicabos. Microfones dinâmicos, condensadores, sem fio UHF. Direct Box ativas e passivas. Fios e cabos para ligação do sistema.	9	1	3.800,00	34.200,00
3	ILUMINAÇÃO Equipamentos de ILUMINAÇÃO - Mesa de iluminação 60canais de fader e 2048 canais DMX. Refletores, Dimmer, Elipsodais, Moving Head, Máquina de Fumaça, Mini Brutes, Canhões seguidores, Splinter, Estruturas de Box, Multicabos de 6 vias por 25 metros.	9	1	500,00	4.500,00
4	GERADOR – 1(um) -180 KVA e 01 (um) - 115 KVA	9	1	2.500,00	22.500,00

Valor global: R\$ 74.700,00 (setenta e quatro mil e setecentos reais).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 14 de junho de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Pregão Presencial nº 042/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 131/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 042/2013, que teve como objeto a eventual aquisição de eletrodomésticos, eletrônicos e equipamentos de áudio e vídeo, de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima as empresas:
ANTONIO C B COUTO NETO – ME, situada no Lot Vila do Bec, nº 1405, Sala: 01 BR 226 Km 01, Glória, Timon - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.170.712/0001-63 e A. V. R. ALVES – ME, situada na Av. Duque de Caxias, nº 5538, Água Mineral, Teresina – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.397.518/0001-12, pelo valor global de R\$ 303.851,50 (trezentos e três mil oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos) conforme abaixo:

Item	Descrição dos produtos	Unid	Quant	Preço Unitário
1	Aparelho de DVD. Características mínimas: Resolução 720 linhas, tipo zoom 2x e 4x, tipo saída para decodificador, de	Unid	5	178,00



	áudio e vídeo, funções reprodução de cd-vídeo/cd-cdr e cdrw, características adicionais com controle remoto/reprodução disco todas regiões, cor preta ou prata. Tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.						
2	Aparelho de som portátil com CD e MP3. Rádio portátil AM/FM, CD, MP3, USB 4W RMS. Características mínimas: Rádio estéreo com sintonia digital reprodução MP3, relógio digital e entrada USB que permite escutar músicas do Pen drive no formato MP3 ou WMA. Apresentação do produto: Rádio com reprodução de arquivos MP3 e WMA, suporta CD-R e CD-RW, dando maior liberdade para escolher sua mídia preferida. Conter display LCD, Rádio AM/FM com sintonia digital e maior comodidade de programar as faixas que deseja escutar, repetir uma música ou todo o CD, escutá-las de maneira aleatória. Com entrada USB que permite escutar músicas do Pen drive no formato MP3 ou WMA. Reproduz: CD, CD-R, CD-RW, MP3 e WMA. Display: LCD. Portátil. Número de discos: 1. Rádio AM/FM: estéreo com sintonia digital. Modos de reprodução de discos: program, repeat e random. Reproduz CDs musicais com a comodidade de programar as faixas que deseja escutar, repetir uma música ou todo o CD, escutá-las de maneira aleatória. Acompanhado de cabo. Tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	5	178,00			
3	Balança digital para cozinha. Características mínimas: Capacidade para 10 Kg, com escala de grama em grama até 10 Kg, Função Tara - Auto calibração, Pesagem em gramas (g), (oz), dígitos no display digital LCD, Desligamento automático ou manual. Alimentação: pilha ou bateria. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	3	792,00			
4	Bebedouro tipo coluna para garrafão de água de 20L. Características mínimas: Gabinete: em plástico polipropileno de alta resistência sem emendas; Base: em plástico polipropileno de alto impacto; Conexões hidráulicas internas: em material atóxico; Torneiras: em plástico ABS de alta resistência, sendo uma para água natural e outra para água gelada; Reservatório: em aço inoxidável; Serpentina: localizada na parte externa do reservatório; Termostato: fixo externo para ajuste de temperatura; Capacidade mínima do reservatório: 2 litros; Cor: branca; Dimensões aproximadas: 99x27x38 cm; Tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	10	490,00			
5	Cafeteira elétrica. Características mínimas: Capacidade mínima para 20 cafezinhos "corta pingos", jarra de vidro refratário, indicador de nível de água, placa aquecedora com termostato que conserva a temperatura do café, filtro permanente, porta filtro removível, luz piloto, colher dosadora, resistência com fusível de segurança. Tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	5	175,00			
6	Cafeteira elétrica industrial. Características mínimas: Automática, cilíndrica, em aço inoxidável, capacidade para 10 litros, 01 depósito, volume da caldeira mínimo de 10 litros, volume do depósito mínimo de 10 litros, monofásica, com termostato de segurança. Tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	3	2.079,00			
7	Extrator de suco industrial. Características mínimas: Estrutura em aço inox, motor de ¼ HP, bojo e copo em alumínio polido, Dimensão: 350 x 215 x 365 mm. Tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	3	495,00			
8	Fogão inox a gás. Características mínimas: Material aço inoxidável, aplicação doméstica, classificação de eficiência energética a; bloqueio de vazamento de gás válvula corta gás no forno; proteção traseira; tipos de queimadores: semi-rápido e rápido; tipo de tampa vidro triplo no forno; mesa sobreposta; tipo de mesa: inox; porta removível; prateleiras deslizantes; total de prateleiras no forno 2; forno com luz interna; forno autolimpante; capacidade aproximada do forno 70 litros; quantidade de bocas 4; tipo de botão: removíveis; acendimento automático; bivolt; tipo de fogão de piso com pés niveladores. Tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	5	792,00			
9	Fogão a gás. Características mínimas: Aplicação doméstica, classificação de eficiência energética a; bloqueio de vazamento de gás válvula corta gás no forno; proteção traseira; tipos de queimadores: semi-rápido e rápido; tipo de tampa vidro no forno; mesa sobreposta; tipo de mesa: inox; porta removível; prateleiras deslizantes; total de prateleiras no forno 1; capacidade aproximada do forno 50 litros; quantidade de bocas 4; tipo de botão: removíveis; acendimento automático; bivolt; tipo de fogão de piso com pés niveladores. Cor: branca. Tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	5	475,20			
10	Forno de micro-ondas. Características mínima: Capacidade de 27 litros, tensão 220Volts, na cor branca. Classificação: A [Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica (Portaria inmetro/mdic nº 20 de 01/02/2006)]. Cor: branca. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	10	425,00			
11	Fragmentadora de papéis, Cartões, CDs e Grampos. Características mínimas: Fragmentação em partícula; Com capacidade para fragmentar de até 15 folhas por vez; Cesto 23 litros de capacidade; Bloqueio de segurança; Sensor automático; Nível de ruído máximo admissível de 60dB(A); (NBR10152 e NB 95); Tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	5	590,00			
12	Congelador vertical (freezer), uma porta, 197L. Características mínimas: Capacidade mínima de 197L; Gavetas (cestos) removíveis; Pés niveladores; Dreno; Cor: branca; Tensão 220V. Classificação: A [Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica (Portaria inmetro/mdic nº 20 de 01/02/2006)]. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	5	2.079,00			
13	Congelador horizontal (freezer), duas portas, 420L. Características mínimas: Capacidade mínima de 420L; Termostato de dupla função; Pannel de controle com termostato; Dreno; Grades removíveis; Cesto de estocagem; Pintura anti-corrosiva; 04 pés com rodízios; Cor: branca; Tensão 220V. Classificação: A [Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica (Portaria inmetro/mdic nº 20 de 01/02/2006)]. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	2	2.277,00			
14	Congelador horizontal (freezer), duas portas, 519L. Características mínimas: Capacidade mínima de 519L; Termostato de dupla função; Pannel de controle com termostato; Dreno; Grades removíveis; Cesto de estocagem; Pintura anti-corrosiva; 04 pés com rodízios; Cor: branca; Tensão 220V. Classificação: A [Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica (Portaria inmetro/mdic nº 20 de 01/02/2006)]. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	5	2.376,00			
15	Liquidificador tipo doméstico. Características mínimas: Capacidade de 02 (dois) litros, revestimento do motor em plástico de alto impacto, copo plástico transparente e graduado, com no mínimo 03 (três) velocidades, sistema pulsar, potencia mínima 350 w, consumo mínimo 0,14kwh/h, tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	10	99,00			
16	Liquidificador tipo industrial. Características mínimas: Capacidade para 04 litros, com copo em aço inoxidável AISI 304 polido, revestimento do gabinete em alumínio polido, potencia 1/2 cv, tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	5	930,00			



17	Moedor de carne industrial. Características mínimas: Material aço inoxidável, motor ½ cv, fase 1, capacidade para 3 Kg. Tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	2	1.910,00
18	Purificador de água (tipo soft). Características mínimas: 2 torneiras, sendo uma para água gelada e outra para água natural; Capacidade de armazenamento de no mínimo 02 litros. Sistema de filtragem: Retém impurezas sólidas, cloro, gostos e odores estranhos. O produto deve atender a ANBR 14908/04. Tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	5	544,50
19	Refrigerador com duas portas, tipo duplex, tecnologia frost free. Características mínimas: Capacidade de 420 litros (com limite de capacidade de 10% para mais ou para menos), tensão 220V ou bivolt, na cor branca, com prateleiras removíveis, porta inteiramente aproveitável, com compartimento para conservação de alimentos e/ou líquidos que necessitem maior refrigeração, gaveta interna inferior tipo gavetão para legumes e freezer na parte superior. Classificação: A [Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica (Portaria inmetro/mdic nº 20 de 01/02/2006)]. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	5	1.830,00
20	Refrigerador com uma porta. Características mínimas: Capacidade de 240 litros, tensão 220V ou bivolt, na cor branca, com prateleiras removíveis, porta inteiramente aproveitável, gaveta inferior tipo gavetão para legumes. Classificação: A [Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica (Portaria inmetro/mdic nº 20 de 01/02/2006)]. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	5	990,00
21	Televisor 32". Características mínimas: Tela LED, tamanho da tela 32 polegadas; Ângulo de visão: 178°; HDMI com no mínimo 3, Compatível com os sinais digitais: HDTV; Entrada PC: Tecnologia DLNA; Controle Remoto; Alto Falantes Integrados; Alimentação: bivolt; Potência: 20 Watts RMS (10w x 2); Diagonal visual: 80 cm; Resolução: WXGA 1366x768; Conexões Entradas: 3 HDMI, 2 AV, 1 vídeo componente ou AV (selecionável), 1 vídeo componente/áudio, 1 PC, 1 internet e 1 USB. Conexões Saída: 1 Audio Digital Óptico, 1 Áudio Analógico. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	5	1.288,00
22	Televisor LED 40". Características mínimas: Full HD com USB e Conversor Digital; Tamanho da tela: 40" diagonal 101 cm; Formato da tela: Wide screen; Resolução: 1920 x 1080 (Full HD); Preparada para HDTV; Contraste: Mega contraste (acima de 1.000.000); Tipo de áudio: SRS TheaterSound; Potência de áudio (RMS) 10w x 2; Outras funções: closed caption; nivelamento automático de volume; sleep timer; relógio, desligamento automático; MUTE; função legenda; Conexões: entrada HDMI 4; entrada AV; entrada RF (antena); entrada DVI; saída fone de ouvido; saída de áudio digital óptica; entrada USB; entrada áudio PC; entrada de áudio L/R (esq/dir); YPbPr; possuir conversor digital integrado; USB 2.0; Auto Motion Plus 120 Hz; DNLA Wireless Controle Remoto; TM 1060, pilhas, cabos, manual do usuário; voltagem: bivolt automático. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	5	1.587,50
23	Ventilador de parede. Características mínimas: 3 hélices de no mínimo 60 cm de diâmetro, 3 velocidades (min 700rpm/max 1400rpm), todo confeccionado em metal (grade, corpo e hélices), cor preta, tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	50	168,00
24	Ventilador tipo pedestal (de coluna). Características mínimas: 3 hélices de no mínimo 60 cm de diâmetro, 3 velocidades, 1300 rpm, altura do pedestal 1,5 a 2,1m, todo confeccionado em metal (grade, corpo, hélices e pedestal), cor preta, tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	10	247,50
25	Batedeiras planetárias Características mínimas: Capacidade: 6 litros de mistura. Potência: 1/3 Cv mono. Consumo: 0,25Kw/h. Dimensões (alt. X Larg. Comp.): 445x250x490mm. Tensão: 220v ou bivolt.	Unid	3	1.485,00
26	Batedeira Características mínimas: Inox 4 Velocidades Tigela em Aço Inox 4L e Batedores, tensão: 220v ou bivolt.	Unid	5	178,00
27	Cortador de frios Características mínimas: Base construída em aço-carbono pintado com pintura eletrostática, e as demais peças em aço inoxidável, Com capacidade para cortar até 12 kg por dia de frios, legumes e carnes, tensão 220v ou bivolt.	Unid	5	589,00
28	Multiprocessador Características mínimas: Funções: Processa alimentos, liquidificador e espremedor tensão 220v ou bivolt, potência 1000W	Unid	5	544,50
29	Caixa acústica de som. Características mínimas: Formato retangular; Tela frontal em alumínio micro perfurada com pintura eletrostática em poliéster; Deve aceitar potências de até 100 watts; Dimensões máximas não podem ser superiores a 218 x 281 x 90 mm; Deve ter máximo 2 kg; Possuir sistema de divisão de para altas e médias frequências; Deve possuir resposta de frequência de no mínimo 42Hz e no máximo de 20KHz. Tensão 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	5	297,00
30	Câmara fotográfica digital 12.2 MP. Características mínimas: Sensor 14.8x22.2mm CMOS; Zoom óptico 3x; Resolução 4272x2848; Velocidade máxima do obturador 1/4000; Velocidade mínima 1; Sensibilidade ISO 100 auto; Formato de Gravação JPEG, RAW; Flash integrado; Tipo de conector composto USB; lente de 28 a 105mm; Distância focal de 18 a 55 mm; Abertura F/3.5-4.3; Tipo de memória SD, SDHC, Multimediacard; Câmara SLR. Bateria LP-E5; Carregador de Bateria; Alça EW-100DB III; Cabo de interface IFC-2000U; Cabo de Vídeo VC-100, Disco de CD e Solução EOS; Digital; CD com manual de instrução de Software; Itens adicionais: Estojo/bolsa para transporte e armazenamento; Cartão de Memória para Câmera digital, capacidade de armazenamento 2gb, modelo SD; carregador de bateria; Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	5	594,00
31	Microfone com fio. Características mínimas: Cabo: 5 metros; Chave on/off; Cor: preto; Impedância de 600 Ohms; Resposta frequência: 70Hz a 12 KHz; Sensibilidade a 1 KHz: -50dB (0dB = 1 V/Pa); Tipo: Diagrama Polar Unidirecional Cardióide; Cabo com conector P10; Corpo metálico com pintura eletrostática; globo em aço com pintura eletrostática; Cápsula dinâmica com imã de neodímio; filtro pop montado internamente no globo. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	5	98,50
32	Microfone sem fio. Características mínimas: Chave: ON/OFF; Cor preto; Frequência: UHF: 460 a 860 MHz; relação s/n: 90 dB; Resposta frequência: 50 Hz a 15kHz; Sensibilidade de receiving: -107dBm (S/N: -12dB - 15kHz); Dynamic Range: 100dB; base com abas laterais; maleta; Nível de saída de áudio: 0 a 300mV; Distorção harmônica total: 0,5%; Performance do receiver; Estabilização de frequência: 10 PPM; Rejeição falsa de imagem RF: 75 dB; Rejeição Border Upon Channel: 100 dB; Estabilização de frequência: 10PPM; Potência de saída RF: 10 dBm; Emissão falsa de RF: 55dBc; Desvio máximo: 40 kHz; voltagem da bateria: 9V DC; Drain máximo 9 V DC: 38 mA. Voltagem 220V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Unid	5	118,00
33	Projeto multimídia 2600 ANSI-Lumens. Características mínimas: Deve ter no mínimo 2600 ANSI Lumens; Aspecto 4:3; Tecnologia de projeção 3LCD; Lentes foco manual; Ajuste de inclinação (Keys tone) de no mínimo + ou - 30 graus, manual e	Unid	5	2.574,00



	automático; Distância de projeção aproximada entre 0,7 - 11,3 m; Tamanho de tela entre 0,53 – 7,6 m na diagonal; Tempo de vida útil da lâmpada de no mínimo 4000 horas; Contraste mínimo de 2000:1; Resolução SVGA entre superior de 800x600; Deve ter no mínimo as seguintes conexões: 1 entrada RGB 15 pinos (Computador), 1 entrada DVI-I (Computador), 1 saída RGB 15 pinos (Computador), 1 entrada de vídeo componente, 1 entrada de vídeo, 1 entrada de S-VHS, 2 entradas de áudio Mini Jacks Estéreo, 1 saída, 2 entradas de áudio RCA L/R para vídeo ou S-VHS, 1 adaptador DVI/HDMI. O peso do projetor não pode ser superior a 3 kg; Devem acompanhar o projetor os seguintes itens: Cabo de força, Cabo para conexão com o computador, Maleta para acomodação do equipamento, Manual do equipamento em português, Controle remoto sem fios com pilhas; O tamanho do projetor deve ser no Máximo de 308 mm x 93,5 mm x 262 mm; Deve ser compatível com 720p, 1080i (60hz) / 576i, 576p; Deve permitir desligamento rápido. Tensão 110V ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.			
34	Tela de Projeção Retrátil 85". Características mínimas: Possuir sistema de enrolamento do tecido automático por mola, com parada em qualquer posição; Possuir acabamento em alumínio com pintura epóxi; Dimensão da tela deve ser no mínimo de 1610 x 1800 mm; Tecido da tela deve ser em material vinil convencional 1.0 (Matte White); Área de projeção deve ser de no mínimo 1290 x 1720 mm; Permitir instalação na parede ou teto; Peso não deve ser superior a 12 Kg. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.	Und	5	475,20
35	Bebedouro industrial com 02 torneiras, capacidades para 80 litros, tipo: Pintado	Und	5	3.069,00
36	Bebedouro industrial com 02 torneiras, capacidades para 80 litros, tipo: Inox	Und	5	3.168,00
37	Bebedouro industrial com 03 torneiras, capacidades para 150 litros, tipo: Pintado	Und	5	3.465,00
38	Bebedouro industrial com 03 torneiras, capacidades para 150 litros, tipo: Inox	Und	5	3.564,00
39	Bebedouro industrial com 04 torneiras, capacidade para 180 litros, tipo: Pintado	Und	5	3.950,10
40	Bebedouro industrial com 04 torneiras, capacidade para 180 litros, tipo: Inox	Und	5	4.059,00
41	Bebedouro industrial com 06 torneiras, capacidade para 220 litros, tipo: Pintado	Und	5	4.257,00
42	Bebedouro industrial com 06 torneiras, capacidade para 220 litros, tipo: Inox	Und	5	4.356,00
43	Fogão Industrial de 04 bocas, sem forno	Und	2	643,00
44	Fogão Industrial de 04 bocas, com forno	Und	2	742,50
45	Fogão Industrial de 06 bocas, sem forno	Und	2	791,00
46	Fogão Industrial de 06 bocas, com forno	Und	2	1.385,00
47	Fogão Industrial de 08 bocas, sem forno	Und	2	1.386,00
48	Fogão Industrial de 08 bocas, com forno	Und	2	1.583,00

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 14 de junho de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Pregão Presencial nº 046/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº135/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 046/2013, que teve como objeto a eventual aquisição de móveis e utensílios permanentes, de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima as empresas:

ANTONIO C B COUTO NETO – ME, situada no Lot Vila do Bec, nº 1405, Sala: 01 BR 226 Km 01, Glória, Timon - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.170.712/0001-63 e A. V. R. ALVES – ME, situada na Av. Duque de Caxias, nº 5538, Água Mineral,

Teresina – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.397.518/0001-12, pelo valor global de R\$ 220.418,00 (duzentos e vinte mil quatrocentos e dezoito reais) conforme abaixo:

Item	Especificações técnicas mínimas	Unid	Quant	Preço Unitário
01	Armário de aço com 02 portas e 04 prateleiras internas reguláveis, com fechadura cilíndrica em 01 porta (trava as 02 portas simultaneamente), estrutura em aço – chapa 24mm, pintura epóxi. Medida: 198mm (altura) x 90mm (largura) x 45mm (profundidade). Cor predominante: cinza. Garantia do fornecedor 12 meses.	Und	40	R\$ 476,50
02	Armário de aço com 02 portas e 04 prateleiras internas reguláveis, com fechadura cilíndrica em 01 porta (trava as 02 portas simultaneamente), estrutura em aço – chapa 24mm, cor cinza, pintura epóxi. Medida: 180mm (altura) x 80mm (largura) x 32mm (profundidade). Cor predominante: cinza. Garantia do fornecedor 12 meses.	Und	10	R\$ 478,00
03	Armário de aço tipo guarda-roupa, com 02 portas e 04 prateleiras internas reguláveis, com fechadura cilíndrica em 01 porta (trava as 02 portas simultaneamente), estrutura em aço – chapa 24mm, pintura epóxi. Medida: 190mm (altura) x 60mm (largura) x 40mm (profundidade). Cor predominante: cinza. Garantia do fornecedor 12 meses.	Und	20	R\$ 489,00
04	Arquivo de aço com 4 gavetas para pastas suspensas, com fechadura cilíndrica (trava as 04 gavetas simultaneamente), estrutura em aço – chapa 26mm, pintura epóxi, possui sistema de trilho telescópico, com dimensões de 1,35 X 0,42, produzido com chapa de aço 26 mm, fechadura com travamento simultâneo. Cor predominante: cinza. Garantia do fornecedor 12 meses.	Und	30	R\$ 469,00
05	Cadeira em polipropileno, com braços, uso adulto. Capacidade para 130kg. Tratado com resina anti-UV. Cor predominante: branca. Dimensões = 750 x 580 x 560 mm. Garantia do fornecedor 12 meses.	Und	100	R\$ 42,00
06	Cadeira em polipropileno, com braços, uso infantil. Capacidade para 30kg. Tratado com resina anti-UV. Cor predominante: colorida. Dimensões: 560 x 356 x 285 mm. Garantia do fornecedor 12 meses.	Und	50	R\$ 12,00
07	Cadeira em polipropileno, sem braços, uso adulto. Capacidade para 130kg. Tratado com resina anti-UV. Cor predominante: colorida. Dimensões = 894 x 442 x 445 mm. Garantia do fornecedor 12 meses.	Und	400	R\$ 37,50
08	Cadeiras de recepção, 3 assentos. Descrição assento e encosto: Dimensões assento e encosto da longarina: Assento da longarina: 0,45cm x 0,40cm. Encosto da longarina: 0,45cm x 0,30cm. Assento e encosto injetados em polipropileno de alta resistência, com furos para ventilação corporal do usuário; Descrição base e estrutura: Estrutura longarina de tubo 30x50mm desmontável com plataformas modelo diretor soldadas; Acabamento com ponteiros 0,30cm x 0,50cm de termoplástico injetado de alta resistência; Pintura epóxi-pó curada em estufa a 180° C; Medidas da base e Estrutura: Comprimento da longarina: 1,90m; Comprimento do banco (com assentos montados): 2,20m; Profundidade banco (com encostos montados): 0,55cm; Coluna: Suporte do Encosto: Com encosto em tubos paralelos e equidistantes oblongos de 16x30mm. Acabamento com insertos plásticos de polipropileno injetado; Altura mínima do assento: 0,45cm. Altura máxima do encosto: 0,80cm. Cor predominante: preta ou azul ou laranja. Garantia do fornecedor 12 meses.	Conj	80	R\$ 389,00
09	Cadeiras de recepção, 4 assentos. Descrição assento e encosto: Dimensões assento e encosto da longarina: Assento da longarina: 0,45cm x 0,40cm. Encosto da longarina: 0,45cm x 0,30cm. Assento e encosto injetados em polipropileno de alta resistência, com furos para ventilação corporal do usuário; Descrição base e estrutura: Estrutura longarina de tubo 30x50mm desmontável com plataformas modelo diretor soldadas; Acabamento com ponteiros 0,30cm x 0,50cm de termoplástico injetado de alta resistência; Pintura epóxi-pó curada em estufa a 180° C; Medidas da base e Estrutura: Comprimento da longarina: 1,90m; Comprimento do banco (com assentos montados): 2,20m; Profundidade banco (com encostos montados): 0,55cm; Coluna: Suporte do Encosto: Com encosto em tubos paralelos e equidistantes oblongos de 16x30mm. Acabamento com insertos plásticos de polipropileno injetado; Altura mínima do assento: 0,45cm. Altura máxima do encosto: 0,80cm. Cor predominante: preta ou azul ou laranja. Garantia do fornecedor 12 meses.	Conj	60	R\$ 489,00
10	Conjunto de sofá estofado, 2 e 3 lugares, em espuma, material couro. Dimensões: Sofá 2 lugares: Altura 0,85m x Profundidade 0,70m x Comprimento 1,30m; Sofá 3 lugares: Altura 0,85m x Profundidade 0,70m x Comprimento 1,70m. Cor predominante: preta ou branca ou azul ou verde. Garantia do fornecedor 12 meses.	Conj.	05	R\$ 1.374,00



11	Estante desmontável de aço, com 03 prateleiras com regulagens de altura, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, 04 colunas em perfil L de 30x30 mm. Acompanham também parafusos com porcas sextavadas zincados de ¼ x ½ e 4 sapatas plásticas. Acabamento: Tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240°C. Estrutura: Confeccionado em chapa de aço nº 20 (0,90mm) e nº 26 (0,45mm). Capacidade: Peso por prateleira 20 kg. Dimensões: Altura 0,90m x Largura 0,90m x Profundidade 0,30cm. Cor predominante: cinza. Garantia do fornecedor: 12 meses	Und.	10	R\$ 105,00	19	tampão MDF (chapas de fibras de madeira), ou compensado, ou aglomerados tratados com anti-mofo e anti-cupim, sapatas 1/8". Medida: Largura 0,70m x Comprimento 1,50m x Altura 0,74m. Cor predominante: marfim ou cinza ou azul. Garantia do fornecedor: 12 meses	Und	05	R\$ 329,00
12	Estante desmontável de aço, com 05 prateleiras com regulagens de altura, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, 04 colunas em perfil L de 30x30 mm. Acompanham também parafusos com porcas sextavadas zincados de ¼ x ½ e 4 sapatas plásticas. Acabamento: Tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240°C. Estrutura: Confeccionado em chapa de aço nº 20 (0,90mm) e nº 26 (0,45mm). Capacidade: Peso por prateleira 20 kg. Dimensões: Altura 1,80m x Largura 0,92m x Profundidade 0,30cm. Cor predominante: cinza. Garantia do fornecedor: 12 meses	Und	50	R\$ 133,00	20	Mesa de escritório, sem gaveta, estrutura metálica de 0,09mm de espessura e pintura epóxi, espessura do tampão de 18mm, material do tampão MDF (chapas de fibras de madeira), ou compensado, ou aglomerados tratados com anti-mofo e anti-cupim, sapatas 1/8". Medida: Largura 0,60m x Comprimento 1,20m x Altura 0,74m. Cor predominante: marfim ou cinza ou azul. Garantia do fornecedor: 12 meses.	Und	30	R\$ 244,00
13	Estante desmontável de aço, com 06 prateleiras com regulagens de altura, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, 04 colunas em perfil L de 30x30 mm. Acompanham também parafusos com porcas sextavadas zincados de ¼ x ½ e 4 sapatas plásticas. Acabamento: Tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240°C. Estrutura: Confeccionado em chapa de aço nº 20 (0,90mm) e nº 26 (0,45mm). Capacidade: Peso por prateleira 20 kg. Dimensões: Altura 1,98m x Largura 0,92m x Profundidade 0,30cm. Cor predominante: cinza. Garantia do fornecedor: 12 meses	Und	30	R\$ 145,00	21	Mesa de reunião redonda, estrutura metálica de 0,09mm de espessura e pintura epóxi, espessura do tampão de 18mm, material do tampão MDF (chapas de fibras de madeira), ou compensado, ou aglomerados tratados com anti-mofo e anti-cupim, sapatas 1/8". Medida: Diâmetro 1,20m x Altura 0,74m. Cor predominante: marfim ou cinza ou azul. Garantia do fornecedor: 12 meses	Und	05	R\$ 386,00
14	Gaveteiro volante com 4 gavetas com puxador. Corpo e frente em aglomerado 18mm e tampo de 25mm, revestidos em laminado melamínico em BP dupla face. Gavetas em chapa com tratamento anti-ferrugem, pintura epóxi e deslizadores de PVC. Fechadura de trava simultânea. Bordas acabadas com fita de poliestireno de 2mm. Medida (mm): Largura 395 x Profundidade 495 x Altura 665. Cor predominante: marfim ou cinza ou azul. Garantia do fornecedor: 12 meses	Und	10	R\$ 290,00	22	Mesa de reunião oval, estrutura metálica de 0,18mm de espessura e pintura epóxi, espessura do tampão de 18mm, material do tampão MDF (chapas de fibras de madeira), ou compensado, ou aglomerados tratados com anti-mofo e anti-cupim, sapatas 1/8". Medida: 2,00mx1,00mx0,75m. Cor predominante: marfim ou cinza ou azul. Garantia do fornecedor: 12 meses	Und	05	R\$ 584,00
15	Longarina de 3 lugares, com assento em espuma injetado e base em aço carbono com pintura epóxi. Capacidade para 200kg. Composição: Assento e encosto em tecido com espuma injetada. Pés em aço carbono; Dimensões: Altura 0,80m x Largura 1,20m x Profundidade 0,40m. Cor predominante: preta ou azul ou laranja. Garantia do fornecedor 12 meses.	Und	20	R\$ 392,00	23	Mesa em polipropileno. Tratado com resina anti-UV. Capacidade para 25kg. Cor predominante: colorida. Medidas: Largura 0,68m x Comprimento 0,68m x Altura 0,73m. Garantia do fornecedor 12 meses	Und	50	R\$ 77,00
16	Mesa de escritório, com 02 gavetas possuindo fechadura cilíndrica (trava todas as gavetas simultaneamente), estrutura metálica de 0,09mm de espessura e pintura epóxi, espessura do tampão de 18mm, material do tampão MDF (chapas de fibras de madeira), ou compensado, ou aglomerados tratados com anti-mofo e anti-cupim, sapatas 1/8". Medida: Largura 0,60m x Comprimento 1,20m x Altura 0,74m. Cor predominante: marfim ou cinza ou azul. Garantia do fornecedor: 12 meses	Und	20	R\$ 285,65	24	Mesa para computador, com suporte para teclado, suporte para CPU e suporte para impressora, com 2 gavetas possuindo fechadura cilíndrica (trava todas as gavetas simultaneamente), estrutura metálica de 0,09mm de espessura e pintura epóxi, espessura do tampão de 18mm, material do tampão MDF (chapas de fibras de madeira), ou compensado, ou aglomerados tratados com anti-mofo e anti-cupim, sapatas 1/8". Medida: Largura 0,70m x Comprimento 1,50m x Altura 0,74m. Cor predominante: marfim ou cinza ou azul. Garantia do fornecedor: 12 meses	Und	25	R\$ 270,00
17	Mesa de escritório, com 04 gavetas possuindo fechadura cilíndrica (trava todas as gavetas simultaneamente), estrutura metálica de 0,09mm de espessura e pintura epóxi, espessura do tampão de 18mm, material do tampão MDF (chapas de fibras de madeira), ou compensado, ou aglomerados tratados com anti-mofo e anti-cupim, sapatas 1/8". Medida: Largura 0,90m x Comprimento 1,80m x Altura 0,74m. Cor predominante: marfim ou cinza ou azul. Garantia do fornecedor: 12 meses	Und	10	R\$ 390,00	25	Roupeiro de aço desmontável para vestiários com 08 compartimentos confeccionados em chapa de aço 24/26 pintura epóxi de alta resistência com fechadura para cadeado dimensões mínimas: 1,90m de altura x 1,20m de largura e 040m de profundidade. Cor predominante: cinza. Garantia do fornecedor: 12 meses	Und	10	R\$ 880,00
18	Mesa de escritório, com 2 gavetas possuindo fechadura cilíndrica (trava todas as gavetas simultaneamente), estrutura metálica de 0,09mm de espessura e pintura epóxi, espessura do tampão de 18mm, material do tampão MDF (chapas de fibras de madeira), ou compensado, ou aglomerados tratados com anti-mofo e anti-cupim, sapatas 1/8". Medida: Largura 0,70m x Comprimento 1,50m x Altura 0,74m. Cor predominante: marfim ou cinza ou azul. Garantia do fornecedor: 12 meses	Und	20	R\$ 289,50	26	Mesa de escritório com conexão arredondada estrutura metálica de 0,09mm de espessura e pintura epóxi, espessura do tampão de 18mm, material do tampão MDF (chapas de fibras de madeira), ou compensado, ou aglomerados tratados com anti-mofo e anti-cupim, sapatas 1/8". Medida: Largura 0,60m x Comprimento 1,20m x 1,50 x Altura 0,74m. Cor predominante: marfim ou cinza ou azul. Garantia do fornecedor: 12 meses	Und	10	R\$ 729,00
	Mesa de escritório, com 3 gavetas possuindo fechadura cilíndrica (trava todas as gavetas simultaneamente), estrutura metálica de 0,09mm de espessura e pintura epóxi, espessura do tampão de 18mm, material do				27	Mesa dupla conexão simples estrutura metálica de 0,09mm de espessura e pintura epóxi, espessura do tampão de 18mm, material do tampão MDF (chapas de fibras de madeira), ou compensado, ou aglomerados tratados com anti-mofo e anti-cupim, sapatas 1/8". Medida: Largura 0,60m x Comprimento 1,20m x 1,50 x Altura 0,74m. Cor predominante: marfim ou cinza ou azul. Garantia do fornecedor: 12 meses	Und	10	R\$ 690,00

Valor global: R\$ 220.418,00 (duzentos e vinte mil quatrocentos e dezoito reais).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 14 de junho de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Pregão Presencial nº 047/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 136/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 047/2013, tendo por objeto a aquisição de artigos de vestuário e complemento (cama, mesa e banho), de interesse



desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima à empresa:

RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO - EPP, CNPJ: 63.423.693/0001-45, com sede situada na Travessa Carvalhinho nº 145A, CEP: 65.725-000, Pedreiras - MA, pelo valor global de R\$ 308.850,00 (trezentos e oito mil oitocentos e cinquenta reais)

ITEM	PRODUTOS	UNID	QTD	V. UNITÁRIO
1	BRIM SANT. 100% ALG. P/HOSPITALE FADAMENTOS	Mt	1.300	14,00
2	BRIM DIV. 100% ALG. P/HOSPITALE FADAMENTOS LEVE	Mt	1.100	10,00
3	PERCAL 100% ALG. 2.55 LARG. P/LENÇOL	Mt	1.300	14,00
4	BRAMANTE MISTA 2.20 LARG. DIV.	Mt	1.200	10,00
5	TEXTOLINE 1.40 LARG P/ LENÇOL E INF.	Mt	1.800	6,00
6	MALHA HELANQUINHALAYCRA SORT.	Mt	2.000	6,00
7	MALHA HELANCA P/ FARDAMENTO	Kg	600	22,00
8	MALHA PV BRANCA	Kg	1.200	25,00
9	MALHA PV COLORIDA	Kg	1.000	30,00
10	TECIDOS JULIANA P/FESTA JUNINA	Mt	1.800	6,00
11	PLASTICOS 0,60	Mt	200	20,00
12	PLASTICOS 0,40	Mt	500	15,00
13	TOALHAS SANT. LISA SORT.	Und.	900	16,00
14	TNT P/ DECORAÇÃO	Mt	2.000	1,00
15	MALHA PIQUET P/ FARDAMENTO	Kg	700	36,00
16	OXFORD SORT.	Mt	2.000	5,00
17	NAPA DIV.	Mt	800	12,00
18	SUPER NAPA DIV.	Mt	500	15,00
19	MORIM 0,80 P/ FAIXA	Mt	1.500	3,00
20	LINHÃO RUSTICO P/ CORTINA	Mt	300	20,00
21	ENTRETELAP/ CORTINA	Mt	1.000	1,00
22	ILHOES P/ CORTINA	Und.	2.000	1,00
23	VARÃO P/ CORTINA	Mt	400	15,00
24	SUPORTE P/ CORTINA	Und.	200	12,00
25	PONTEIRA P/ CORTINA	Und.	200	5,00
26	LINHA P/ COSTURA	Und.	1.100	2,50
27	FIO P/ COSTURA	Und.	1.100	3,00
28	FITA Nº 01 DIV. C/ 100 MTS	Pct	500	15,00
29	FITA Nº 05 DIV. C/50 MTS	Pct	400	15,00
30	FITA Nº 09 DIV. C/50 MTS	Pct	400	50,00

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 14 de junho de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 01/PP/038/2013.

PARTES: Município de Lima Campos - MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa B.CORREA DA SILVA EIRELI.

ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento.

OBJETO: Eventual aquisição de moveis escolares, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial nº 038/2013.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 02/13, Decreto Municipal nº 03/13 e subsidiariamente, no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

VALOR: R\$ 71.974,00 (setenta e um mil novecentos e setenta e quatro reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 14 de junho de 2013 até 31 de Dezembro de 2013.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.122.0010 1.005 – Aquis. de Equipamentos e Materiais Permanentes

4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
12.365.0014 1.011 – Aquis. De Equip. Mobiliários Pra Unid. Pre-Escolar.

4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente.

12.361.0043 1.015 – Aquis. de Carteiras Escolares e Mobiliários em Geral para o Ensino Fundamental.

4.4.90.52.00- Equipamento e Material Permanente.

SIGNATÁRIOS: Município de Lima Campos- Ma, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, representada pela Secretaria Municipal de Administração, Sra. Livia Daniele Coelho Sousa, o Secretario Municipal de Educação, Sr. Marcos Monteiro Vieira, pelos Contratados, e a empresa, B.CORREA DA SILVA EIRELI, através do procurador, Sr. Sérgio Ricardo Silva Reis, pela Contratada.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos - MA, em 14 de junho de 2013.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 041/2013

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 041/2013, tendo por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de provedor de acesso a internet, de interesse desta Administração Pública, em conformidade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar todos os itens, objeto do processo licitatório acima identificado, as empresas:

G. F. MENEZES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.262.588/0001-30, situada na Av. 01 Qd 15, nº 06, Parque das Palmeiras, Pedreiras - MA, pelo valor global de R\$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais) conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	
				MENSAL	TOTAL
1	FORNECIMENTO DE INTERNET PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, COM VELOCIDADE DE 8 MBPS, DIVIDIDOS EM NO MÍNIMO 05 (CINCO) PONTOS, COM 99,9% DE DOWNLOAD E UPLOAD.	Mensal	06 (seis) meses	2.040,00	12.240,00
2	FORNECIMENTO DE INTERNET PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM VELOCIDADE DE 1 MBPS, DIVIDIDOS EM NO MÍNIMO 02 (CINCO) PONTOS, COM 99,9% DE DOWNLOAD E UPLOAD.	Mensal	06 (seis) meses	260,00	1.560,00

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão 14 de junho de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal



AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

Convite nº 049/2013

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Convite nº 049/2013, que teve como objeto a contratação de empresa especializada para realização de exames laboratoriais, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.

Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte classificação:

- Para o item 01: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 1,85 (hum real e oitenta e cinco centavos);

- Para o item 02: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 1,65 (hum real e sessenta e cinco centavos);

- Para o item 03: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 10,00 (dez reais);

- Para o item 04: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 15,00 (quinze reais);

- Para o item 05: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 10,00 (dez reais);

- Para o item 06: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 1,85 (hum real e oitenta e cinco centavos);

- Para o item 07: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 15,65 (quinze reais e sessenta e cinco centavos);

- Para o item 08: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 1,85 (hum real e oitenta e cinco centavos);

- Para o item 09: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 1,85 (hum real e oitenta e cinco centavos);

- Para o item 10: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 1,85 (hum real e oitenta e cinco centavos);

- Para o item 11: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 2,83 (dois reais e oitenta e três centavos);

- Para o item 12: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 2,74 (dois reais e setenta e quatro centavos);

- Para o item 13: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 6,84 (seis reais e oitenta e quatro centavos);

- Para o item 14: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 3,51 (três reais e cinquenta e um centavos);

- Para o item 15: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 15,65 (quinze reais e sessenta e cinco centavos);

- Para o item 16: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 1,65 (hum real e sessenta e cinco centavos);

- Para o item 17: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 3,51 (três reais e cinquenta e um centavos);

- Para o item 18: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos); e

- Para o item 19: Vencedora a proposta da empresa POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, cujo valor unitário é R\$ 2,83 (dois reais e oitenta e três centavos).

Em assim sendo, proclamamos POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME, situada na Av J.K, nº156A, centro, Lima Campos – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.749.039/0001-46, como vencedora de todos os itens do certame.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 14 de junho de 2013.

Sr. Arielson Marcolino Barreto

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Wilson Dantas da Silva Júnior

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Ciente do resultado:

POLLYANA CARVALHO DE SOUSA & CIA LTDA – ME

Sra. Pollyana Carvalho de Sousa

Representante credenciado da empresa licitante

ALMEIDA & SOUSA LTDA - ME

Sra. Svetlana Henrique de Sousa Ferreira

Representante credenciada da empresa licitante

LABICIT – LABORATORIO DE CITOLOGIA CLINICA - ME

Sra. Leina Maria Alves Sousa de Sousa

Representante credenciado da empresa licitante

Pregão Presencial nº 045/2013

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 045/2013, que teve como objeto a eventual aquisição de equipamentos de informática, de interesse desta Administração Pública.

Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte classificação:

- Para o item 01: 1º (primeiro) colocado e vencedor: CATARINA FERREIRA DE SOUSA – ME, com o valor unitário de R\$ 549,00 (quinhentos e quarenta e nove reais);

- Para o item 02: 1º (primeiro) colocado e vencedor: CATARINA FERREIRA DE SOUSA – ME, com o valor unitário

de R\$ 379,00 (trezentos e setenta e nove reais);

- Para o item 03: 1º (primeiro) colocado e vencedor: CATARINA FERREIRA DE SOUSA – ME, com o valor unitário de R\$ 1.945,00 (hum mil novecentos e quarenta e cinco reais);

- Para o item 04: 1º (primeiro) colocado e vencedor: CATARINA FERREIRA DE SOUSA – ME, com o valor unitário de R\$ 459,00 (quatrocentos e cinquenta e nove reais);

- Para o item 05: 1º (primeiro) colocado e vencedor: CATARINA FERREIRA DE SOUSA – ME, com o valor unitário de R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais); e

- Para o item 06: 1º (primeiro) colocado e vencedor: CATARINA FERREIRA DE SOUSA – ME, com o valor unitário de R\$ 259,00 (duzentos e cinquenta e nove reais).

Em assim sendo, proclamamos CATARINA FERREIRA DE SOUSA – ME, situada na Rua Dom Pedro I, nº 260, Bairro de Fátima, São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.931.991/0001-87, como vencedora dos itens do certame.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 14 de junho de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente do resultado:

CATARINA FERREIRA DE SOUSA – ME
Sra. Catarina Ferreira de Sousa
Empresa Licitante



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor